
1-برگزاری نمایشگاه بین المللی ماشین آلات نساجی در ترکیه، بدون تردید مهمترین رویداد بین المللی 
صنایع نساجی در خردادماه بود. نمایشگاهی که پس از تعویق های مکرر به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
نهایتاً خردادماه امسال در شهر استانبول برگزار شد. استقبال گسترده در  این نمایشگاه چه از نظر تعداد 
شرکت های غرفه گذار در سالن های نمایشگاه و چه از نظر تعداد بازدیدکنندگان از اقصی نقاط دنیا، بیانگر 
رونق دوباره صنعت نمایشگاهی در دنیا بود. فارغ از آمارهای مربوط به شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان 
و گزارش های مربوط به این رویداد که در شماره اخیر مجله می  خوانید، رشد و شکوفایی صنعت نساجی 
و پوشاک در ترکیه و توسعه چشمگیر صادرات این کشور که تقریباً با کل صادرات فراورده های نفتی 
ایران از جمله نفت، گاز و پتروشیمی و میعانات گازی در بهترین وضعیت ممکن) شرایط حال حاضر که به 
دلیل جنگ روسیه و اوکراین شاهد افزایش قیمت های جهانی نفت هستیم( برابری می کند؛ نشان می دهد 
ترک ها ثمره برنامه ریزی و تمرکزشان بر تولید و تجارت نساجی و پوشاک را برداشت می کند و حتی 
مناقشات سیاسی و منازعات حزبی نتوانسته خللی در مسیر تحقق برنامه های آنها برای توسعه ایجاد 
کند؛ مشکلی که متأسفانه در کشور ما به شدت با آن دست و پنجه نرم می کنیم یعنی فقدان برنامه ریزی 
و عدم پایبندی به برنامه ها؛ به طوری که با گذشت چندین برنامه توسعه و نزدیک شدن به سر رسید 
نمایشگاه های  برگزاری  اکنون که در آستانه  اتفاقاً  و  اندرخم یک کوچه ایم!  سند چشم انداز؛ همچنان 
بین المللی نساجی در کشور قرار داریم؛ همچنان به دنبال سالن نمایشگاهی مناسب برای برپایی یک 
نمایشگاه حداقلی هستیم و مشکلات عدیده مانند نبود سالن مناسب، زمان بندی غیرکارشناسی ساعت 
بازدید، چالش های ترافیکی شهر و برگزاری همزمان چندین نمایشگاه غیر هم صنف، سبب شده که در 

ابتدای ترین گام های توسعه هم ناموفق باشیم.
2-جراحی بزرگ اقتصادی دولت که از آن به عنوان »دستاورد بزرگ دولت« در ماه های اخیر نام برده 
می شَود؛ با فشار زیاد به اقشار آسیب پذیر جامعه در حال اجراست. جراحی بزرگی که هدف آن اقتصاد 
بیمار کشور و بسترهای نادرست آن بود؛ هم اکنون در آغاز مسیر خود با فشار سنگین اقتصادی ناشی 
از آزادسازی قیمت  ها، تورم و کمبود نقدینگی به سختی در حال پیشروی است و اخبار ضد و نقیض از 
ناهماهنگی مجلس و دولت در سیستم تعرفه گذاری و نرخ مبنای محاسبات ارز در گمرکات و عدم توجه 
کارشناسی در تعیین تعرفه ای حقوق گمرکی و سود بازرگانی در سال 1401 و همچنین زمزمه های تعلل  
دولت در آزادسازی نرخ حامل های انرژی و ناهمگونی سیاست های آزادسازی اقتصادی ارز، رانت ها و 
بی عدالتی ها و همزمان فشارهای بین المللی و عدم آزادسازی سپرده های ارزی و افزایش لجام گسیخته 
نرخ ارز در مجموع شرایط مساعدی را از اتاق عمل اقتصاد کشور گزارش می کند و به نظر نمی رسد 
جراحی مذکور به این سادگی بر بالین خوش بینی به نتیجه مناسبی بینجامد زیرا شرایط ابتدایی و حداقلی 
برای چنین جرا حی بزرگی فراهم نیست و اصلاً نمی توان به نتایج این جراحی در اتاق عمل غیراستاندارد 

و جراحان کارنابلد امیدی بست. ای کاش دولتمردان حداقل در این نوبت با مردمان همراه تر بودند.
مدیرمسئول

جراحی اقتصادی؛ 
اتاق عمل غیراستاندارد با جراحان کارنابلد! 

سرمقاله


